PROCESSO SEI Nº 6018.2023/0074768-7

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO Nº 003/2025
AO TERMO DE CONTRATO Nº 145/2023/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº:  6018.2023/0074768-7

CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO /

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: CONSÓRCIO UG.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa ou consórcio de empresas para

execução de construção de 1 (uma) Unidade de Pronto
Atendimento para a Secretaria Municipal de Saúde, com
fornecimento de material e mão de obra, LOTE 03 – UPA
GRAJAÚ.

OBJETO DO ADITAMENTO: I – Prorrogação da vigência do contrato por mais 180 (cen-

to e oitenta) dias, sem impacto financeiro;
II – Prorrogação da execução do objeto contratual por mais
180 (cento e oitenta) dias a partir de 21/03/2025.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAU-

DE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, localizada na Rua Dr. Siqueira Campos, nº 1762, inscrita

no CNPJ nº 13.864.377/0001-30, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde,

Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos termos da competência que lhe foi delegada, doravante

designada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa CONSÓRCIO

UG.,  inscrita no CNPJ nº 51.803.790/0001-84, com sede na Rua Almirante Calheiros, 392, Ta-

tuapé – São Paulo/SP, por seu representante legal, Senhor GILBERTO MACHADO GIARDINO,

portador da cédula de identidade RG nº 4.131.938-87 SSP/SP e CPF nº 598.319.448-87, dora-

vante denominada simplesmente CONTRATADA, em face do Despacho Autorizatório SMS/AJ

(SEI nº 123133211), publicado no DOC/SP de 16/04/2025 – página 54, do processo nº

6018.2023/0074768-7, resolvem firmar o presente Termo Aditivo nº 003/2025 ao Termo de

Contrato 145/2023/SMS-1/CONTRATOS, com fundamento no art. 6º, XVII, e 111 da Lei Federal

nº 14.133/21, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

c1b3a1fd0a6ec1a49c0866709c8702655120e3373351eb08e33e4760c35a8b4b6da81a5ca9607e267f4369a355ceabab5f91de5707e141442ed006ab4b9ced69c5be55cef702

PROCESSO SEI Nº 6018.2023/0074768-7

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a prorrogação da vigência do contrato, sem impacto financeiro ao ajuste,

previsto na cláusula primeira do Termo Aditivo 001/2023, por mais 180 (cento e oitenta) di-

as, com previsão de término até 11/03/2026, de acordo com as justificativas e cronogra-

mas apresentados pela CONTRATADA, no documento SEI 121646419 e o Parecer Técni-

co favorável de SMS/CG/OBRAS em documento SEI 121647604.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Fica estabelecido a prorrogação do prazo de execução do contrato, previsto na cláusula

4.1 do contrato (ou cláusula primeira do Termo Aditivo 001/2023), com previsão de término

até 17/09/2025, de acordo com as justificativas e cronogramas apresentados pela CON-

TRATADA, no documento SEI 121646419 e o Parecer Técnico favorável de

SMS/CG/OBRAS em documento SEI 121647604.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1.  Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 145/2023/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo Aditivo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

CONTRATANTE

GILBERTO MACHADO GIARDINO
CONSÓRCIO UG.

CONTRATADA

Testemunhas:

c1b3a1fd0a6ec1a49c0866709c8702655120e3373351eb08e33e4760c35a8b4b6da81a5ca9607e267f4369a355ceabab5f91de5707e141442ed006ab4b9ced69c5be55cef702

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Camila Damico de Oliveira
CAMILADAMICO@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

GILBERTO MACHADO
GIARDINO
gilgiardino@construmedici.com.br
CPF: 598.319.448-87
IP: 187.38.151.95
Assinou como signatario em:
23/04/2025 15:29:22

GILBERTO MACHADO

GIARDINO
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
25/04/2025 09:56:38

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Margot Barbosa Herrera
mbherrera@prefeitura.sp.gov.br
IP: 177.22.145.149
Assinou como signatario em:
25/04/2025 09:57:32

Margot Barbosa Herrera
Assinatura

Camila Damico de Oliveira
camiladamico@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
25/04/2025 19:07:36

Camila Damico de Oliveira
Assinatura

Data de criação: 23/04/2025 12:12:17

Código de Identificação:

c1b3a1fd0a6ec1a49c0866709c8702655120e3373351eb08e33e4760c35a8b4b6da81a5ca9607e267f4369a355ceabab5f91de5707e141442ed006ab4b9ced69c5be55cef702

Documento

TERMO_ADITIVO_003___PARA_A
SSINATURA___CONSORC_

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=c1b3a1fd0a6ec1a49c0866709c8702655120e3373351eb08e

33e4760c35a8b4b6da81a5ca9607e267f4369a355ceabab5f91de5707e141442ed006ab4b9ced69c5be55cef702

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=c1b3a1fd0a6ec1a49c0866709c8702655120e3373351eb08e33e4760c35a8b4b6da81a5ca9607e267f4369a355ceabab5f91de5707e141442ed006ab4b9ced69c5be55cef702
http://www.tcpdf.org

		2025-04-25T10:07:36+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio